Досвід з ор-
ганізації освіти, створення шкіл, налагодження роботи освітніх закладів,
вирішення кадрової проблеми І. П. Крип’якевич отримав в роки Першої
світової війни.

Перша світова війна вже на початковому етапі втягнула західноукраїн-
ські землі у бойові дії. 19 липня (1 серпня) 1914 р. державний кордон між
Росією і Австро-Угорщиною перетворився на лінію фронту. Значна части-
на української політичної еліти в умовах війни підтримала австро-угор-
ський уряд і стала на його бік.